
 

1 

  

Zápis číslo 3/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

23.  4.  2024 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Mgr. Kateřina Šandlová, Eva 
Kolářová, Rostislav Valík 

Omluveni:  

Hosté:  

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Starosta navrhl doplnit program jednání o 
bod 3.e. Schválení Účetní závěrky obce Kvítkovice za rok 2023 a 3 f. Žádost 
Spolku pro lepší Lipí o finanční příspěvek na dětský den. 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Schválení závěrečného účtu obce Kvítkovice za rok 
2023 

                                      d. Žádost obce Dubné o finanční dar na ZŠ a MŠ Dubné   
                                 4. Různé 
                                 5. Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 



 

2 

  

 
IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 2/2024 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

• Borovice pod rybníkem Hliňák byly pokáceny. 

• Darovací smlouvy s obcí Dubné týkající se příspěvku na ZŠ Dubné, tak i 
na Dubenský Běh pro dobrou věc byly podepsány. 

• Na valné hromadě HS Kvítkovice – Habří byl zvolen novým starostou HS 
pan MUDr. Bohuslav Kuta. 
 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  
 
3.b.  Došlá korespondence 

Magistrát města České Budějovice Odbor ochrany životního prostředí zaslal 
oznámení o zahájení řízení o povolení k nakládání s vodami. Toto řízení se týká 
povolení využívání vodního toku v topolové aleji k využívání coby svodu vody 
z plánovaných DČOV. 
Magistrát města České Budějovice Stavební úřad zaslal Rozhodnutí přístavba a 
stavební úpravy Kvítkovice e. č. 11. 
Krajský úřad Jihočeského kraje zaslal Rozhodnutí výjimka výzkum čmeláka. 
 

 
3.c.   Schválení závěrečného účtu obce Kvítkovice za rok 2023 
         

Starosta seznámil zastupitelstvo s Návrhem závěrečného účtu obce Kvítkovice 
za rok 2023 a Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
Obec hospodařila s přebytkem 1 185 572,18 Kč. Ke dni 31.12.2023 měla obec 
Kvítkovice 8 425 443,66 Kč finančních prostředků na běžných účtech. 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo provedeno v termínu 30.11.2023 
jako dílčí a 1.2.2024 jako konečné. 
Zjištěné chyby a nedostatky: Nebyla podána písemná informace 
přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od 
projednání závěrečného účtu. Konkrétní znění přijatých opatření: Informace o 
přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 8.6.2023, došlá na 
krajský úřad dne 9.6.2023. Závěrečný účet obce byl schválen na zasedání ZO 
dne 30.05.2023. Informace o přijetí NO byla podána na Krajský úřad dne 
9.6.2023, tj. do 15 dnů, jak ukládá zákon.   
Přijatá opatření k nedostatkům: Nedostatky budou podávány včas, do 15 dnů od 
projednání přezkumnému orgánu. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na 
úřední desce i na webových stránkách obce umožňující dálkový přístup od 
4.4.2024 do 23.4.2024. 

 
 
 

 
 
 
 



 

3 

  

 
 
 
Návrh usnesení č. 10/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice podle § 17 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdější předpisů schvaluje závěrečný 
účet obce Kvítkovice za rok 2023 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023, a to bez výhrad. 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny nedostatky. Přijatá opatření 
k nedostatkům: Nedostatky budou podávány včas do 15 dnů od projednání 
přezkumnému orgánu. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/2024 bylo přijato. 

 
3.d.   Žádost obce Dubné o finanční dar na ZŠ a MŠ Dubné 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí obce Dubné o finanční dar na 
provoz školských zařízení přepočítaný na počet žáků naší obce v ZŠ a MŠ Dubné 
ve výši 29 578 ,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 11/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje finanční dar pro obec Dubné ve výši  
29 578,- Kč na provoz školských zařízení přepočítaný na počet žáků naší obce 
v ZŠ a MŠ Dubné. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/2024 bylo přijato. 
 

3.e.  Schválení Účetní závěrky obce Kvítkovice za rok 2023 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s účetní závěrkou obce Kvítkovice včetně 
výsledku hospodaření obce Kvítkovice za účetní období 2023 sestavenou ke dni 
31.12.2023 a podle § 4 vyhlášky 220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů na 
základě předložených podkladů poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Obec Kvítkovice hospodařila v roce 2023 s celkovými náklady ve výši 
3 260 004,42 Kč a celkovými výnosy ve výši 4 445 576,60 Kč. Výsledek 
hospodaření je zisk ve výši 1 185 572,18 Kč. Zisk ve výši 1 185 572,18 Kč 
navrhujeme převést na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejícího 
účetního období a navýšit tak o tuto částku zůstatek tohoto účtu, který 
činí k 31.12.2023 –4 532 886,51 Kč. 
 
 

Návrh usnesení č. 12/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku obce Kvítkovice včetně 
výsledku hospodaření obce Kvítkovice za účetní období 2023 sestavenou ke dni 
31.12.2023 a v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů schvaluje Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Kvítkovice 



 

4 

  

za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023, bez připomínek. Zisk ve 
výši 1 185 572,18 Kč bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření 
předcházejícího účetního období. 
 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/2024 bylo přijato. 
 

 
3.f.  Žádost Spolku pro lepší Lipí o finanční příspěvek na dětský den. 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí Spolku pro lepší Lipí o finanční dar na 
pořádání dětského dne, který se bude konat dne 1.6.2024 na fotbalovém hřišti 
v Lipí za účasti obcí Kvítkovice, Habří, Lipí a Kaliště a navrhuje částku 7 000 Kč 
jako dar na tuto akci. 
 

Návrh usnesení č. 13/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje finanční dar pro Spolek pro lepší Lipí na 
pořádání dětského dne, který se uskuteční dne 1.6.2024 na fotbalovém hřišti 
v Lipí, ve výši 7 000,- Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
  

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/2024 bylo přijato. 
 
4. Různé 

Starosta dne 15.3.2024 schválil Rozpočtové opatření č. 2/2024, zastupitelstvo 
vzalo na vědomí.  

  
 
5. Diskuse: 
 
 Dne 27.4.2024 proběhne svoz železného šrotu. 
 
 Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven 3.-5.5.2024. 
 
  
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – člen zastupitelstva 

 
Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


